
UCHWAŁA NR XXV/622/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Zdrowia oraz Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia dalszego 

funkcjonowania szpitala przy ul. Radiowej w Gliwicach poprzez umieszczenie go w tzw. „sieci szpitali”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z § 32 lit.c) Regulaminu Rady Miasta, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu 
Miasta Gliwice (t.j. Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 4722) na wniosek Prezydenta Miasta, 
Przewodniczącego Rady Miasta oraz radnych Rady Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć apel, kierowany do Ministra Zdrowia oraz Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia, o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia dalszego funkcjonowania 
szpitala przy ul. Radiowej w Gliwicach poprzez umieszczenie go w tzw. „sieci szpitali”, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała zostanie przekazana Ministrowi Zdrowia oraz Dyrektorowi Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: B8021AE7-B150-490C-BE0C-6F3A330B6CCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/622/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

APEL RADY MIASTA GLIWICE DO MINISTRA ZDROWIA I DYREKTORA ŚLĄSKIEGO 
ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

Szpital przy ul. Radiowej, wraz z Przychodniami  i Zakładem Opiekuńczo–Leczniczym, działający 
w ramach spółki Vito-Med w Gliwicach, udziela świadczeń medycznych w zakresie lecznictwa szpitalnego, 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz opieki długoterminowej. Zabezpiecza w ten sposób potrzeby przede 
wszystkim mieszkańców Gliwic, jak również mieszkańców powiatów ościennych: gliwickiego 
i tarnogórskiego.

Świadczenia medyczne udzielane są w Oddziale Chorób Wewnętrznych, Oddziale Neurologii wraz 
z intensywną opieką medyczną, Oddziale Udarowym wraz z intensywnym nadzorem udaru mózgu oraz 
w Zakładzie Opiekuńczo–Leczniczym.

Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna udzielana jest w Poradniach: Endokrynologicznej, 
Gastroenterologicznej dla Dorosłych i Dzieci, Chorób Zakaźnych.

Zaplecze diagnostyczne zapewniają pracownie: RTG, USG, EEG, EMG, EKG, Doppler, Endoskopia oraz 
Laboratorium Diagnostyczne oraz pracownia Tomografii Komputerowej, działająca na terenie szpitala.

Z oddziałów szpitalnych rocznie korzysta ok. 4,5 tys. pacjentów, w tym ok. 1 tys. to pacjenci Oddziału 
Udarowego. Ponadto Izba Przyjęć udziela 5 tys. porad ambulatoryjnych rocznie. Natomiast Poradnie 
Specjalistyczne zabezpieczają rocznie ponad 10 tys. pacjentów, w przypadku Zakładu Opiekuńczo–
Leczniczego to liczba ok. 200 osób. Szpital prowadzi program terapeutyczny leczenia chorób ultra rzadkich–
choroby Hurlera.

Szpital przy ul Radiowej jest jedynym świadczeniodawcą w dziedzinie udarów mózgu na w/w terenie. 
Zapotrzebowanie na leczenie neurologiczno-udarowe uwzględnione zostało podczas tworzenia map potrzeb 
zdrowotnych Województwa Śląskiego. Neurologia wraz z udarami w szpitalu przy ul. Radiowej została uznana 
jako nieodzowny element lecznictwa szpitalnego na terenie miasta Gliwice oraz sąsiadujących powiatów. 

Struktury zarówno szpitala jak i poradni oraz ZOL-u, spełniają wszelkie wymogi wymienione 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia (w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą) oraz w innych przepisach w tym 
p.poż. Posiada certyfikat ISO 9001 oraz, jako jedyny na terenie miasta Gliwice i jeden z ponad 200 w Polsce, 
posiada certyfikat akredytacyjny Ministra Zdrowia.

Bardzo dobre zabezpieczenie sprzętowe oraz wybitna kadra medyczna pozwala na stosowanie 
najnowocześniejszych metod leczenia w dziedzinie neurologii, ze szczególnym uwzględnieniem udarów 
mózgu.

Prowadzone w szpitalu inwestycje oraz modernizacje zmierzały do osiągnięcia wymaganych standardów. 
W latach 2008-2016 nakłady inwestycyjne wynosiły 3,3 mln zł, zakupy sprzętowe opiewały na kwotę ponad 
1,8 mln zł. Wszystkie zakupy oraz inwestycje spółka zrealizowała w ramach środków własnych poprzez 
zaciąganie kredytów inwestycyjnych.

Pozyskano również dotacje oraz darowizny na zakupy aparatury i sprzętu medycznego m.in. z Ministerstwa 
Zdrowia - program POLCARD (120 tys. zł), z programów prewencyjnych firm ubezpieczeniowych (78 tys. zł), 
od stowarzyszeń działających na rzecz szpitala (124 tys. zł) oraz  z PUP (ponad 40 tys. zł) na szkolenia 
pracowników.

Z działań prowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli wynika, że dostępność do leczenia osób 
z podejrzeniem udaru mózgu winna być bezpośrednia, analogiczna jak w przypadku chorych z podejrzeniem 
zawału serca. Pacjent winien trafiać niezwłocznie do specjalistycznej placówki.

Id: B8021AE7-B150-490C-BE0C-6F3A330B6CCA. Podpisany Strona 2



Funkcjonujący w szpitalu przy ul. Radiowej Oddział Udarowy jest taką właśnie placówką. 
Zaprzepaszczenie osiągniętych bardzo wysokich standardów, zarówno pobytu jak i leczenia, jest pozbawieniem 
mieszkańców Gliwic możliwości dostępu do leczenia na najwyższym poziomie.

Działania inwestycyjne oraz uzyskane środki zewnętrze przemawiają za pozostawieniem dobrze 
funkcjonującego „organizmu” szpitalnego w strukturach miejskiej służby zdrowia, by nadal  służył wszystkim 
pacjentom, a przede wszystkim mieszkańcom miasta Gliwice.

Mając powyższe na uwadze, apelujemy o podjęcie wszelkich działań, które zapewnią dalsze 
funkcjonowanie gliwickiego szpitala przy ul. Radiowej, poprzez umieszczenie go w tzw. „sieci szpitali”.

Id: B8021AE7-B150-490C-BE0C-6F3A330B6CCA. Podpisany Strona 3




